

DÖRHÖFER & PARTNER Jugenheimer Str. 22 55270 Engelstadt

Verbandsgemeindeverwaltung Langenlonsheim-Stromberg  
Warmstrother Grund 2  
55442 Stromberg

## Angebot

**Datum:** 10.09.2020  
**Nr:** A-2020-254  
**Projektname:** Landschaftsbauarbeiten RRB  
**Vorhaben:** NBG Gemeindewiese - Pfingstbornäcker  
**Ansprechpartner:** Peter Dörhöfer  
Telefon: 06130/91969-11  
Telefax: 06130/91969-18  
Email: dp@doerhoefer-planung.de

Sehr geehrte Damen und Herren,  
wir bedanken uns für die Anfrage und bieten die oben aufgeführten Leistungen wie folgt an:

### Honorarberechnung nach HOAI (2013)

### Leistungsbild: § 39 HOAI: Leistungsbild Freianlagen (Pflanzplanung für RRB)

Die Begrünungsplanung der o.g. Beckenanlage ist gemäß den Vorgaben von Bebauungsplan und wasserrechtlicher Erlaubnis aufzustellen.  
Die vorläufigen anrechenbaren Kosten wurden als gesonderte Ermittlung den Angebotsunterlagen beigelegt.

#### Rechnungsgrundlage:

Leistungsphasen	HOAI (2013)	vereinbart	vereinbart
1 Grundlagenermittlung	3%	0%	0,00 €
2 Vorplanung	10%	0%	0,00 €
3 Entwurfsplanung	16%	0%	0,00 €
4 Genehmigungsplanung	4%	0%	0,00 €
5 Ausführungsplanung	25%	25%	2.031,30 €
6 Vorbereitung der Vergabe	7%	7%	568,76 €
7 Mitwirkung bei der Vergabe	3%	3%	243,76 €
8 Objektüberwachung - Bauüberwachung und Dokumentation	30%	30%	2.437,56 €
9 Objektbetreuung	2%	0%	0,00 €

**Summe** **65%** **5.281,38 €**

---

**Grundleistungen:**

Honorarzone gemäß § 40 HOAI: III		
Honorarsatz: Mindestsatz (0%)		
Kosten gemäß Kostenrahmen für Leistungsphase 1-9		33.551,00 €
Grundhonorar für 100 %:		8.125,19 €

---

1 Grundlagenermittlung	0 %	0,00 €
2 Vorplanung	0 %	0,00 €
3 Entwurfsplanung	0 %	0,00 €
4 Genehmigungsplanung	0 %	0,00 €
5 Ausführungsplanung	25 %	2.031,30 €
6 Vorbereitung der Vergabe	7 %	568,76 €
7 Mitwirkung bei der Vergabe	3 %	243,76 €
8 Objektüberwachung - Bauüberwachung und Dokumentation	30 %	2.437,56 €
9 Objektbetreuung	0 %	0,00 €

---

**Summe der Grundleistungen:** **5.281,38 €**

**Nebenkosten:**

Nebenkostenpauschale	5% von 5.281,38 €	264,07 €
<b>Summe der Nebenkosten:</b>		<b>264,07 €</b>

---

**Summe Leistungsbild** **5.545,45 €**  
**§ 39 HOAI: Leistungsbild Freianlagen (Pflanzplanung für RRB)**

---

**Zusammenstellung**

<b>Nettohonorar:</b>	<b>5.545,45 €</b>
<b>Mehrwertsteuer (19 %):</b>	<b>1.053,64 €</b>

---

**Bruttohonorar:** **6.599,09 €**

---

Wir hoffen, dass Ihnen unser Angebot zusagt und würden uns über den Auftrag und eine angenehme Zusammenarbeit mit Ihnen freuen.

Mit freundlichen Grüßen



(Peter Dörhöfer)

Bebauungsplan Gemeindewiese		Ortsgemeinde Warmsroth					
Anlage zur Honorarermittlung				Ermittlung der anrechenbaren Kosten			
Freianlagen		Warmsroth		Stand		10.09.2020	
		Flächen gemäß Entwässerungsplanung					
Mengen und Preise vorläufig und unverbindlich !				Herstellungskosten ohne Nebenkosten			
				Preise ohne Mwst.			
OZ	Bezeichnung	Leistung	Menge	Einheit	E.P.	G.P.	
<b>1.</b>	<b>Landschaftsbauarbeiten</b>						
<b>1.1</b>	<b>Baustelleneinrichtung, Rückbau</b>						
1.1.1	Baustelleneinrichtung,-räumung		1	psch.	1.200,00 €	1.200,00 €	
1.1.2	Baustelle sichern		1	psch.	200,00 €	200,00 €	
1.1.3	Sonstiges		1	psch	500,00 €	500,00 €	
			Zwischensumme			1.900,00 €	
<b>1.2</b>	<b>Landschaftsbauarbeiten</b>						
1.2.1	Baumpflanzungen, Einzelstandorte		8	St.	400,00 €	3.200,00 €	
1.2.2	Baumpflanzungen, Hochstämme - Randeingrünung		25	St.	130,00 €	3.250,00 €	
1.2.3	geschlossene Gehölzpflanzung - Randeingrünung		750	m2	11,00 €	8.250,00 €	
1.2.4	Regio-Ansaat - Randeingrünung		850	m2	3,10 €	2.635,00 €	
			Zwischensumme			17.335,00 €	
<b>1.3</b>	<b>Pflegearbeiten ohne Rasenpflege</b>						
1.3.1	Fertigstellungspflege-Gehölze, 1. Standjahr		33	St	48,00 €	1.584,00 €	
1.3.2	Fertigstellungspflege-Pflanzflächen, 1. Standjahr		750	m2	2,40 €	1.800,00 €	
1.3.3	Fertigstellungspflege-Gehölze, 2. Standjahr		33	St	42,00 €	1.386,00 €	
1.3.4	Fertigstellungspflege-Pflanzflächen, 2. Standjahr		750	m2	2,40 €	1.800,00 €	
1.3.5	Fertigstellungspflege-Gehölze, 3. Standjahr		33	m2	42,00 €	1.386,00 €	
1.3.6	Fertigstellungspflege-Pflanzflächen, 3. Standjahr		750	m2	2,40 €	1.800,00 €	
1.3.7	Wiesenpflege, 1. Standjahr		850	m2	1,20 €	1.020,00 €	
1.3.8	Wiesenpflege, 2. Standjahr		850	m2	1,20 €	1.020,00 €	
1.3.9	Wiesenpflege, 3. Standjahr		850	m2	1,20 €	1.020,00 €	
1.3.10	Sonstiges		1	psch	1.500,00 €	1.500,00 €	
			Zwischensumme			14.316,00 €	
		<b>Summe gesamt</b>				<b>33.551,00 €</b>	